
Originale 

 

COMUNE DI CASTAGNOLE DELLE LANZE 

PROVINCIA DI  AT 

 
AAARRREEEAAA   SSSEEERRRVVVIIIZZZIII   GGGEEENNNEEERRRAAALLLIII   EEE   AAAMMMMMMIIINNNIIISSSTTTRRRAAATTTIIIVVVIII   

 

 

 
NUMERO GENERALE: 299 del 28/09/2021 
 
NUMERO PER SERVIZIO: 107 
 

 

 

OGGETTO: Liquidazione contributi a fondo perduto una tantum alle Società 

Sportive ed alle Associazioni Sportive Dilettantistiche.             

 
IL RESPONSABILE DI AREA 

 

PREMESSO che: 

• con delibera di C.C. n. 7 del 23/03/2021 è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione DUP 2021-2023; 

• con delibera di C.C. n. 7 del 23/03/2021 sono stati approvati il bilancio di previsione 

finanziario 2021-2023 ed i relativi allegati predisposti ai sensi del D.Lgs. n. 

118/2011 e del D.Lgs n. 267/2000; 

• con la delibera di G.C. n. 32 del 08/04/2021 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2021;  

RICHIAMATI: 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 22.03.2011 esecutiva, con la 

quale sono state emanate direttive per la riorganizzazione degli uffici e dei servizi; 

• il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento per i lavori in economia, le forniture ed i servizi da eseguirsi 

in economia da parte degli uffici comunali; 

• Accertata la regolarità tecnica del presente atto di cui all’art. 147 bis D.Lgs 

267/2000; 

Richiamate le deliberazioni della Giunta Comunale n. 76 in data 17/08/2021 relativa 
all’approvazione dello schema di “Avviso per l’erogazione di contributi a fondo perduto per 
lo Sport” e n. 89 del 21/09/2021 ad oggetto “Riparto contributi a fondo perduto una tantum 
alle Società Sportive ed alle Associazioni Sportive Dilettantistiche. Indirizzo.”; 
 
Tenuto conto che con l'erogazione del suddetto contributo l’amministrazione comunale 
intende, fornire un sostegno economico alle attività sportive al fine di favorire la ripartenza 
dopo il periodo di limitazione dovuto al COVID-19; 
 
Richiamati i criteri stabiliti nell’Avviso sopra citato di seguito riportati: 



 
- il 10% delle risorse suddiviso in parti uguali fra tutte le Società/ASD richiedenti (in 
possesso dei requisiti); 

- il 60% delle risorse suddiviso, in maniera direttamente proporzionale, in base al numero 
di atleti tesserati (della Società/ASD) con età inferiore a 16 anni nella stagione sportiva 
01/09/2019 - 31.08.2020; 

- il 30% delle risorse ripartito, in maniera direttamente proporzionale, tra quelle 

Società/ASD che hanno almeno il 80% degli atleti tesserati con residenza nel Comune di 

Castagnole delle Lanze; 

- “tetto massimo” di contributo è fissato in € 1.500,00, “tetto minimo” di contributo è fissato 

in € 150,00; 

Considerato che sono pervenute al protocollo comunale entro il termine stabilito n. 4 
domande come da tabella sotto riportata: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tenuto conto che, come da indirizzo della Giunta Comunale, l’A.S.D. Rubber Gym è stata 
ammessa per il solo contributo minimo pari ad € 150,00, in quanto beneficiaria di analogo 
sostegno erogato dal Comune di Castagnole delle Lanze a dicembre 2020 per le attività 
commerciali;  
 
Considerate le risultanze di seguito riportate stabilite con G.C. 89/2021 in base ai criteri di 

ripartizione sopra citati:  

 
Ritenuto opportuno provvedere alla liquidazione dei suddetti contributi; 
 

DETERMINA 
 
 
Per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate: 

1 Associazione Araldica 

Castagnole Lanze A.S.D. 

Prot. n. 5449 del 

14/09/2021 

2 Rubber Gym A.S.D. Prot. n. 5487 del 

15/09/2021 

3 A.S.D. PGS Jolly 

Castagnole  

Prot. n. 5488 del 

15/09/2021 

4 A.D.P. Castagnolese 

A.S.D. 

Prot. n. 5492 del 

15/09/2021 

 Associazione 

Araldica 

Castagnole 

Lanze A.S.D. 

Rubber Gym 

A.S.D. 

A.S.D. PGS 

Jolly 

Castagnole 

A.D.P. 

Castagnolese 

A.S.D. 

10% € 167,00 --- € 167,00 € 167,00 

60% € 261,00 --- € 1744,00 € 994,00 

30% € 436,00 --- € 957,00 € 106,00 

Contributo minimo ----- € 150,00 --- --- 

Tot. € 864,00 € 150,00 € 2.868,00 € 1.267,00 

Contributo 

erogabile 

€ 864,00 € 150,00 € 1.500,00 € 1.267,00 



1) di impegnare la somma complessiva di €. 3.781,00 a titolo di contributi una tantum a 

fondo perduto alle Società/Associazioni Sportive richiedenti ed in possesso dei requisiti; 

2) di imputare la somma complessiva di €. 3.781,00 al Capitolo 2360/10/1 del bilancio di 

previsione 2021/2023 dando atto che tale obbligazione diventerà esigibile entro il 31-12-

2021; 

3) di liquidare gli importi indicati per ciascun beneficiario come da tabella sotto riportata 

 
 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA 

Dott. Vincenzo CARAFA 

 Associazione 

Araldica 

Castagnole Lanze 

A.S.D. 

Rubber Gym 

A.S.D. 

A.S.D. PGS 

Jolly 

Castagnole 

A.D.P. 

Castagnolese 

A.S.D. 

Contributo 

erogabile 

€ 864,00 € 150,00 € 1.500,00 € 1.267,00 



 

 

VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE: si attesta la copertura finanziaria e la 
registrazione (D.Lgs. 267/2000) 
Li _________________________ 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
     d.ssa Gabriella CERRUTI 

  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune in 
data odierna per la durata di 15 giorni consecutivi. 
 
Li _________________________ IL MESSO COMUNALE 

 
 

DICHIARAZIONE PUBBLICAZIONE SUL WEB 
 

La presente determinazione è stata pubblicata sul web ai sensi L'art. 18 del D.L. 22 giugno 
2012 n. 83 (convertito, con modifiche, in legge 7 agosto 2012 n. 134. 
 

                                                                                                          L’ADDETTO 

 
 

 
******************************** 

 
 
 


